
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 819 del 11/12/2023

Oggetto: Affidamento del servizio di “Noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio delle luminarie ed
addobbi natalizi 2023/2042”, a seguito di procedura negoziata, a mezzo RDO n. 3888278, alla ditta
Luminart di Iacelli Giuseppe & C. Importo € 40.983,61.CIG: A03469BAD4

Il Dirigente dell'Area 1

PREMESSO CHE con Decreto Sindacale n.19 del 19.05.2023 a mezzo del quale è stato confermato alla Dott.ssa Antonella
Ricciardi l’incarico di funzioni dirigenziali dell’Area 1 “Servizi alla Persona” fino al 31/12/2023, dopo l’insediamento del
Sindaco- signor Andrea De Filippo-, a seguito delle consultazioni elettorali del 14 e 15 Maggio 2023 e della relativa
proclamazione di cui al verbale dell’Ufficio Centrale del 17/05/2023;
VISTE la Delibera di C .C. n. 5 del 16/03/2023, esecutiva, di approvazione DUP 2023/2024;

la Delibera di Consiglio Comunale n.28 del 05 /09/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025; la

Delibera di G.C.n.42 dell’11/09/2023 è stato approvato il PEG 2023; la Determina di variazione compensativa al Piano

Esecutivo di gestione 2023 n.766 dell’01.12.2023;

Dato atto che al fine di procedere all’affidamento del servizio di “Noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio

delle luminarie ed addobbi natalizi 2023/2024” veniva adottato apposito atto di determina n. 768 dell’1.12.2023 con il

quale si stabiliva tra l’altro:

di indire, una procedura di acquisto, tramite RdO sul MePA, avente ad oggetto il “Noleggio, installazione,

manutenzione e smontaggio delle luminarie ed addobbi natalizi 2023/2024”, da inoltrare alle ditte abilitate presenti

sul MEPA nell'iniziativa “SERVIZI” al bando “Prestazioni di servizi alla Pubblica amministrazione” alla categoria “Servizi di

organizzazione e gestione integrata degli eventi” per sede di affari impresa “ Provincia di Caserta"

di approvare gli atti di gara redatti dagli uffici di questo Settore consistente in: Capitolato speciale d’appalto,

Disciplinare di Gara con allegato Modello “A” nonché modello di proposta progettuale tecnica – artistica, relativi

all’affidamento del servizio per il noleggio, l’installazione, la manutenzione e lo smontaggio delle luminarie ed addobbi

natalizi 2023/2024, che prevede un importo a base di gara di € 50.000,00 Iva Inclusa al 22% soggetto a ribasso;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

di impegnare la spesa per l’espletamento del servizio come sopra dettagliata per complessivi € 50.000,00 Iva inclusa

al 22% ;

Dato atto che è stata avviata regolarmente la procedura negoziata, mediante offerta RDO n.3888278, sul Mepa, per la

fornitura di che trattasi, come allegata;

che ha presentato offerta, nei termini previsti dalla RDO, attraverso il sistema Mepa la ditta, appresso indicata, la cui
documentazione amministrativa risulta regolarmente presentata:
- la ditta Luminart snc di Iacelli Giuseppe & C da Casagiove che ha presentato un'offerta economica pari ad euro
40.983,61 oltre IVA al 22% ;
Dato atto che:
- il bando prevedeva l’aggiudicazione anche in caso di unica offerta valida ;
- effettuata la verifica dei requisiti che risultano regolare e conforme a quanto richiesto con gli atti di gara ;
- il Durc risulta regolare ;
Ritenuto, per quanto sopra, procedere all’affidamento del servizio di “Noleggio, installazione, manutenzione e
smontaggio delle luminarie ed addobbi natalizi 2023/2024” alla ditta Luminart snc di Iacelli Giuseppe & C da Casagiove
che ha offerto l’importo di euro 40.983,61 oltre Iva al 22% ;
Visti:
il D.Lgs. 18 agosto 2000 e smi n.267;
il Nuovo Codice degli Appalti n.36/2023;
la proposta della Responsabile n. 180 del 11.12.2023;

DETERMINA

Per le motivazioni tutte espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate :

1) di procedere all’affidamento del servizio Noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio delle luminarie ed
addobbi natalizi 2023/2024” alla ditta Luminart snc di Iacelli Giuseppe & C con sede in Casagiove, che ha offerto
l’importo di euro 40.983,61 oltre Iva al 22%, come da documentazione allegata;

2) di stabilire che l'affidataria dovrà rigorosamente rispettare gli artt.2, 3 e 4 del capitolato d’appalto, ed in
particolare le attività di installazione delle luminarie, con relativi allacci, che dovranno essere effettuati per
competenza sotto la direzione di personale dell’Ufficio Tecnico Comunale, al quale saranno prodotte anche le
certificazioni di cui all’art.4 del capitolato speciale d’appalto;

3) di prelevare la somma di euro 50,000,00 Iva Inclusa dai Cap. 926.03 e 43.01 di cui all’impegno già assunto con
determina n. 768/2023 e come di seguito riportato :

Capitolo/ art.
Titolo/Categ./Int.

Importo
Creditore

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

926.03

43.01

Impegno

1965/2023

1966/2023

Euro

40.000,00

10.000,00

ditta Luminart snc di

Iacelli Giuseppe & C
2023 2024

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009)
che il programma dei pagamenti, contenuto nella tabella che precede, è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento, oltre l’impegno di spesa di
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte dell'Area 4, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente
determinazione, quale parte integrante e sostanziale;

6) di dare atto che è stato acquisito il CIG ( Codice identificativo di gara) n A03469BAD4;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

7) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa all'Area 4 "Economica-Finanziaria" per gli adempimenti
di cui al 7° comma dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e verrà pubblicata sull’Albo Pretorio, ai fini della
generale conoscenza;

8) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente
procedimento;

9) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo Pretorio comunale, saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013;

10) di trasmettere il presente atto all’UTC per quanto di competenza.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


